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A. İLİN GENEL DURUMU 

Van ili, Türkiye'nin doğusunda yer alan ve Doğu Anadolu Bölgesi'nin en büyük illerinden birisidir. 

21.334 km² yüzölçümüne sahip olan il, Türkiye’nin en büyük gölü olan Van Gölü’ne ev sahipliği 

yapmaktadır. Yaklaşık 1.720 metre rakımı ile yüksek bir konumda bulunan Van, karasal iklimin 

etkisi altında olup kışları oldukça sert ve kar yağışlı, yazları ise sıcak ve kurak geçmektedir. 

 

Harita 1. İlin Ülkedeki Konumu ve İdari Bölünüşü 

Nüfus açısından bakıldığında, 2024 yılı itibarıyla Van İl’inin nüfusu 1.118.087 kişidir ve nüfus 

yoğunluğu yaklaşık olarak 54 kişi/km²dir. İlin merkez dahil 13 ilçesi bulunmaktadır. 

Ekonomik olarak Van, tarım, hayvancılık ve turizm alanlarında önemli bir potansiyele sahiptir. 

Son yıllarda ticaret ve sanayi alanında da gelişmeler göstermektedir. İran sınırında yer alması 

sebebiyle sınır ticareti de şehir ekonomisinde önemli bir yer tutmaktadır. 
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Harita 2. İlin Uydu Görüntüsü 

Coğrafya 

Van ili, Türkiye’nin doğusunda yer alan ve Doğu Anadolu Bölgesi’nin en büyük illerinden biridir. 

21.334 km² yüzölçümüne sahip olan şehir, doğuda İran, batıda Bitlis, güneyde Hakkâri ve Şırnak, 

kuzeyde ise Ağrı ile komşudur. Yüksek rakımı ve engebeli arazisi nedeniyle Van’da dağlar, 

yaylalar ve platolar geniş bir alan kaplamaktadır. 

Van’ın en önemli coğrafi özelliği, Türkiye’nin en büyük gölü olan Van Gölüdür. 3.755 km² 

yüzölçümüne sahip olan bu göl, sodalı ve tuzlu yapısıyla dünyada benzeri az bulunan göllerden 

biridir. Van Gölü içinde Akdamar, Adır, Çarpanak ve Kuş Adası olmak üzere dört büyük ada 

bulunmaktadır.  İl sınırları içinde birçok önemli akarsu bulunmaktadır. Bendimahi Çayı, Zilan 

Deresi, Karasu ve Hoşap Çayı, ilin başlıca su kaynakları arasındadır. Bu akarsular, tarımsal sulama 

ve enerji üretiminde kullanılmaktadır. Van, engebeli bir araziye sahiptir ve birçok yüksek dağ 

barındırır. Şehirdeki en yüksek nokta 4.058 metre yüksekliğiyle Süphan Dağıdır. Bunun dışında 

Tendürek Dağı (3.533 m), Artos Dağı (3.537 m) ve Erek Dağı (3.204 m) gibi önemli yükseltiler 

de bulunmaktadır.  

İlde geniş yaylalar da bulunmaktadır. Erçek, Muradiye, Başkale ve Gürpınar yaylaları, hayvancılık 

ve tarım faaliyetleri açısından önemli alanlardır. Van’da karasal iklim hüküm sürmektedir. Yazlar 

sıcak ve kurak, kışlar ise oldukça sert ve kar yağışlı geçmektedir.  
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İklim 

Van ili, Doğu Anadolu Bölgesi'nde yer aldığı için karasal iklim özellikleri göstermektedir. İlde 

yazlar sıcak ve kurak, kışlar ise uzun, soğuk ve kar yağışlı geçer. Yüksek rakımı nedeniyle kış 

aylarında sıcaklık -30°C’ye kadar düşebilirken, yaz aylarında 35°C’ye kadar çıkabilmektedir. 

Van’da kış mevsimi oldukça sert ve uzun geçer. Ekim ayının sonlarına doğru başlayan soğuk hava, 

Nisan ayına kadar etkisini sürdürebilir. Bu dönemde sıcaklık genellikle sıfırın altına düşer ve 

yoğun kar yağışları görülür. Kar kalınlığı şehir merkezinde 50 cm’yi, yüksek kesimlerde ise birkaç 

metreyi bulabilir. Göl çevresindeki yerleşim alanlarında sıcaklık daha ılıman olsa da, iç ve dağlık 

bölgelerde çok daha sert kış koşulları hakimdir. 

Yaz ayları genellikle sıcak ve kurak geçer. Temmuz ve Ağustos aylarında sıcaklık 30-35°C’ye 

kadar çıkabilir. Ancak Van, yüksek rakımda bulunduğu için aşırı nemli bir havaya sahip değildir 

ve geceleri hava serinler. Van Gölü’nün etkisiyle göl çevresindeki yerleşim yerlerinde yaz ayları 

biraz daha ılımandır. 

Van Gölü, çevresindeki yerleşim bölgeleri için mikroklima etkisi oluşturarak kış aylarında 

sıcaklıkların biraz daha yüksek olmasını sağlar. Göl çevresinde bulunan Edremit, Gevaş ve Tuşba 

gibi ilçelerde kış mevsimi daha ılıman geçerken, iç kesimler ve yüksek rakımlı bölgelerde soğuk 

hava çok daha sert hissedilir.  

Ekonomi 

Van, Doğu Anadolu Bölgesi’nin en büyük şehirlerinden biri olup, ekonomisi büyük ölçüde tarım, 

hayvancılık, ticaret ve turizme dayalıdır. Son yıllarda sanayi ve sınır ticareti alanlarında da 

gelişmeler yaşanmaktadır. İran ile olan sınır kapısı sayesinde dış ticaret açısından da önemli bir 

konumda bulunmaktadır. 

Van, engebeli arazi yapısı ve sert iklim koşulları nedeniyle tarım açısından sınırlı bir üretim 

kapasitesine sahiptir. Ancak, göl çevresindeki mikroklima etkisi sayesinde belirli bölgelerde 

tarımsal faaliyetler yapılabilmektedir. 

Tarım Ürünleri: 

• Buğday, arpa, şeker pancarı ve patates en çok üretilen tarım ürünleridir. 

• Göl çevresindeki daha verimli topraklarda sebze ve meyve yetiştiriciliği yapılmaktadır. 

• Elma, armut ve kayısı gibi meyve türleri küçük ölçekli olarak üretilmektedir. 

• Van Gölü çevresinde özellikle fasulye, lahana ve kavun gibi sebzeler yetiştirilmektedir. 
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Hayvancılık: 

Van, hayvancılığın en yaygın olduğu illerden biridir. Büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık, özellikle 

kırsal kesimlerde birçok ailenin temel geçim kaynağıdır. 

• Küçükbaş hayvancılık (koyun ve keçi) oldukça yaygındır ve bölgeye özgü Van koyunu 

önemli bir türdür. 

• Süt üretimi ve peynircilik gelişmiştir. Van’a özgü otlu peynir, Türkiye’nin farklı 

bölgelerine de ihraç edilmektedir. 

• Arıcılık ve bal üretimi, özellikle Gürpınar, Çatak ve Bahçesaray gibi doğal alanlarda 

gelişmiştir. 

Van’da sanayi sektörü yeni gelişmeye başlamış olup, özellikle tarım ve hayvancılığa dayalı sanayi 

öne çıkmaktadır. 

Son yıllarda, Van Organize Sanayi Bölgesi (OSB) sayesinde küçük ve orta ölçekli işletmelerin 

sayısı artmış, tekstil, inşaat malzemeleri ve gıda işleme sektörlerinde yatırımlar hız kazanmıştır. 

Van, tarihi ve doğal güzellikleri ile Doğu Anadolu Bölgesi’nin en önemli turizm merkezlerinden 

biridir. Özellikle Van Gölü, Akdamar Adası ve Van Kalesi gibi turistik noktalar, her yıl binlerce 

yerli ve yabancı turistin ilgisini çekmektedir. 

Turizm sektörünün öne çıkan unsurları: 

• Van Gölü kıyısındaki oteller ve turistik tesisler, 

• Akdamar Adası ve Akdamar Kilisesi, 

• Van Kalesi, Hoşap Kalesi ve Urartu kalıntıları, 

• Van Kedisi ve Van Kedisi Evi, 

• Doğa turizmi (Muradiye Şelalesi, Nemrut Krater Gölü, Artos Dağı yürüyüş rotaları). 

Bu turistik alanlar, özellikle yaz aylarında bölge ekonomisine önemli katkılar sağlamaktadır.  

Ulaşım 

Van ili, Türkiye'nin Doğu Anadolu Bölgesi'nde yer aldığı için ulaşım açısından kara, hava ve 

demiryolu yolları ile önemli bir noktada bulunuyor. Şehir, hem iç hem de dış ticaret açısından 

stratejik bir konumda olup, çevre iller ve İran ile ulaşım bağlantıları oldukça gelişmiştir. 
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• Van- Ankara: Van ile başkent Ankara arasındaki mesafe yaklaşık 1.100 km olup, kara 

yoluyla 13-15 saat arasında bir sürede ulaşılabilir. Bu güzergâh üzerinden Bolu, Eskişehir, 

Konya, Aksaray gibi iller geçilmektedir. 

• Van- İstanbul: Van’dan İstanbul’a kara yoluyla ulaşmak için yaklaşık 1.300 km mesafe 

katedilir. Bu güzergâh, Ankara üzerinden devam eder ve ulaşım süresi yaklaşık 15-18 saat 

arasında değişmektedir. 

• Van- Tahran: Van’dan İran’ın başkenti Tahran’a kara yolu ile ulaşmak yaklaşık 1.000 km 

mesafede olup, yolculuk yaklaşık 15-18 saat sürmektedir. 

• Van- Tebriz: Van ile İran’ın Tebriz kenti arasındaki mesafe yaklaşık 150 km olup, Kapıköy 

Sınır Kapısı üzerinden ulaşılabilir. Bu mesafe yaklaşık 2-3 saat sürebilir. 

Van’a kara yolu ile ulaşım, şehir içi otobüs, minibüs ve özel araçlarla yapılabilmektedir. Ayrıca, 

şehirlerarası otobüs terminali (Van Otogarı) şehir merkezi yakınlarında yer almaktadır ve buradan 

farklı illere otobüs seferleri düzenlenmektedir. 

Van ilçesine demir yolu ulaşımı son yıllarda yeniden geliştirilmiştir ve özellikle Van- Tatvan 

arasındaki demir yolu hattı, şehir içi ulaşımı ve çevre illere erişimi kolaylaştırmaktadır. 

• Van- Tatvan demir yolu hattı, Van Gölü’nün karşı kıyısındaki Tatvan’a bağlanır. Buradan, 

Bitlis, Muş ve Elazığ gibi şehirlerle demir yolu bağlantısı mümkündür. 

• Van’a demir yolu ile ulaşım için Tatvan ilçesinden kalkan Vangölü Ekspresi kullanılır. Bu 

ekspres, Van ve Tatvan arasında gölün güzellikleri eşliğinde yolculuk yapma imkanı sunar. 

 Van Ferit Melen Havalimanı, şehir merkezine yaklaşık 8 km uzaklıkta yer almaktadır ve iç hatlar 

ile dış hatlar uçuşlarına açıktır. 
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Harita 3. İlin Karayolu Ulaşım Ağı 

Depremsellik 

Van, Türkiye’deki önemli aktif fay hatlarının bulunduğu bir bölgede yer almaktadır ve bu nedenle 

yüksek deprem riski taşımaktadır. Kuzey Anadolu Fay Hattı ve Doğu Anadolu Fay Hattı, aktif ve 

potansiyel olarak büyük depremlere neden olabilen fay hatlarıdır. Van, bu iki fay hattının etkisi 

altındaki bir konumda bulunur. Özellikle, Doğu Anadolu Fay Hattı Van’a yakın bir mesafede yer 

almakta ve bölgedeki deprem riski üzerinde etkili olmaktadır. 

Türkiye Deprem Tehlike Haritası’na göre, Van ve çevresi, kuzey bölgelerine kıyasla daha yüksek 

deprem riskine sahip alanlardan biridir. 
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Harita 4. Türkiye Deprem Tehlike Haritası 

B. İLÇENİN GENEL DURUMU 

Tuşba İlçesi, Van ilinin merkez ilçelerinden biri olup, şehir merkezinin batısında yer almaktadır. 

Van Gölü'nün doğu kıyısına paralel olarak uzanan Tuşba, hem doğal güzellikleri hem de tarihi 

yapılarıyla dikkat çeker. İlçenin coğrafi konumu, tarım, hayvancılık ve turizm gibi alanlarda büyük 

bir potansiyel sunmaktadır. Tuşba, Van ilinin nüfus bakımından yoğun ilçelerinden biridir.   

Tuşba, Van Gölü’nün doğusunda yer alır. İlçenin kuzeyinde yüksek dağlar, güneyde ise ova 

alanları bulunmaktadır. Yüksek dağlar, yazın serin ve kışın ise soğuk hava koşullarının 

yaşanmasına neden olur. Van Gölü çevresindeki yerleşim alanları, özellikle tarıma elverişli 

topraklarıyla önemli bir üretim alanıdır. Tuşba'nın ekonomisi büyük ölçüde tarım ve hayvancılığa 

dayanır. İlçede buğday, arpa, fasulye, patates gibi ürünlerin yanı sıra meyve yetiştiriciliği de 

yapılmaktadır. Ayrıca, bal üretimi de bölgede yaygın olup, özellikle Akdamar Adası çevresinde 

bu alanda önemli üretimler gerçekleştirilmektedir. 

Hayvancılık açısından, Tuşba’da koyun ve keçi gibi küçükbaş hayvancılık önemli bir yer tutar. 

İlçedeki köylerde hayvancılık, halkın geçim kaynağıdır. Bunun yanı sıra, ilçede son yıllarda sanayi 
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ve ticaret alanlarında da gelişmeler gözlemlenmektedir. Van Gölü’nün etkisiyle balıkçılık da 

gelişmiş olup, gölde yetiştirilen balıklar bölge ekonomisine katkı sağlar. 

Tuşba, sahip olduğu tarihi ve doğal zenginliklerle önemli bir turizm potansiyeline sahiptir. 

Akdamar Adası, Akdamar Kilisesi ve Van Kalesi gibi tarihi yapılar, her yıl çok sayıda turisti ilçeye 

çekmektedir. Ayrıca, Van Gölü’nün eşsiz manzarası ve çevresindeki doğal güzellikler, doğa 

turizmi açısından önemli fırsatlar sunmaktadır. 

İlçede kara yolu, minibüs hatları ve taksi hizmetleri sayesinde ulaşım rahatlıkla 

sağlanabilmektedir. Van Ferit Melen Havalimanı, Tuşba’ya yaklaşık 10 kilometre uzaklıktadır ve 

ilçeden havalimanına kolayca ulaşılabilir. 

 

Harita 5. İlçenin Uydu Görüntüsü 

Coğrafya 

Tuşba, Van ilinin batısında yer alan ve Van Gölü'nün doğu kıyısına paralel bir konumda bulunan 

bir ilçedir. İlçenin coğrafyası, hem doğal hem de jeolojik açıdan zengin ve çeşitlidir. Bu zengin 

coğrafya, bölgenin tarım, hayvancılık ve turizm gibi alanlarda büyük potansiyel sunmasına olanak 

sağlar.  

Tuşba ilçesinin coğrafyasının önemli bir özelliği, dağlık ve engebeli arazisidir. İlçenin kuzeyinde 

ve doğusunda yüksek dağlar yer alırken, güneyde ise daha düz ve ova alanları bulunmaktadır. Bu 

dağlık alanlar, ilçenin güneydoğusunda yer alan Artos Dağı gibi önemli zirvelerle dikkat çeker. 
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Artos Dağı, bölgenin en yüksek noktalarından biri olup, aynı zamanda dağcılık ve doğa turizmi 

açısından önemli bir noktadır. 

Tuşba'nın doğusunda yer alan Van Gölü çevresi, dağlar ve deniz arasında bir geçiş bölgesi 

oluşturarak, kıyı boyunca birçok yerleşim yeri ve tarım alanı yaratmıştır.  

Tuşba, karasal iklimin etkisi altında yer alır. Yüksek dağların etkisiyle iklim, dağ eteklerinde ve 

göl kenarında ılıman bir hale gelirken, dağ zirvelerinde daha soğuk ve sert bir iklim gözlemlenir. 

İklim 

Tuşba, Van ilinin batısında yer aldığı için karasal iklim etkisi altında bir bölgedir. Ancak, 

Tuşba'nın coğrafi konumu ve çevresindeki dağlar, göl gibi doğal özellikler, iklim üzerinde farklı 

etkiler yaratmaktadır. Bu nedenle, ilçenin iklimi, yüksek dağlar ve Van Gölü'nün etkisiyle farklı 

iklim koşullarının bir karışımını sergiler. Bu iklim tipi, özellikle kışları soğuk ve kar yağışlı, 

yazları ise sıcak ve kuru olma eğilimindedir. Karasal iklimin karakteristik özellikleri arasında, gün 

ve gece arasındaki sıcaklık farkının büyük olması, kış mevsiminde sıcaklıkların sıfırın altına 

düşmesi ve yaz mevsiminde sıcaklıkların yüksek seviyelere ulaşması yer alır. 

Tuşba’da yazlar genellikle sıcak ve kurak geçer. Haziran, Temmuz ve Ağustos aylarında 

sıcaklıklar sıkça 35°C’ye kadar çıkabilir, özellikle Temmuz ayında çok sıcak günler yaşanabilir. 

Kış aylarında ise Tuşba, soğuk ve kar yağışlı bir iklim yaşar. Aralık, Ocak ve Şubat aylarında 

sıcaklıklar genellikle 0°C’nin altına düşer ve bu dönem kışın en soğuk olduğu zamandır. Yüksek 

dağların etkisiyle kar yağışı, özellikle dağlık alanlarda yoğun olur. Tuşba ilçesi merkezine de kar 

yağışı sıkça görülür, ancak göl çevresindeki alanlarda kar yağışı genellikle daha hafiftir. Kış 

boyunca kar örtüsü ilçedeki dağlık alanlarda kalıcı olabilir. Tuşba’daki yıllık yağış miktarı 

genellikle orta seviyelerde olup, kış ve ilkbahar aylarında daha fazla yağış alınır. Yaz aylarında 

ise yağışlar oldukça azalır ve hava genellikle kuru kalır. Aralık, Ocak, Şubat ve Mart aylarında, 

kar ve yağmur şeklinde düşen yağış miktarı en yüksek seviyededir. Ancak, Tuşba’da yağışlar 

genellikle fırtına şeklinde değil, daha yavaş ve düzenli bir şekilde dağılır. Bu da, bölgenin tarım 

açısından verimli olmasına olanak sağlar. 

Nüfus 

Tuşba İlçesi, Van İl’inin en büyük ilçesidir. 2013 yılında ilçenin nüfusu 138.123 iken, 2024 yılında 

bu sayı 165.885’e yükselmiştir. 
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Ekonomi 

Tuşba, Van ilinin en önemli ilçelerinden biri olup, hem doğal hem de coğrafi özellikleri sayesinde 

çeşitli ekonomik faaliyetlere ev sahipliği yapmaktadır. İlçenin ekonomisi büyük ölçüde tarım, 

hayvancılık, ticaret ve turizm gibi sektörlere dayalıdır. Her bir sektör, bölgenin ekolojik yapısı, 

iklim koşulları ve coğrafi konumu doğrultusunda gelişmiştir. Tuşba'da en yaygın tarım ürünleri 

arasında buğday, arpa, fasulye ve patates gibi ürünler bulunur. İlçede özellikle koyun, keçi gibi 

küçükbaş hayvancılık yaygınken, büyükbaş hayvancılık da mevcuttur. Van Kızı gibi meşhur yerli 

koyun ırkları, ilçede yetiştirilen önemli hayvan türlerindendir. Tuşba, hem doğal güzellikleri hem 

de tarihi zenginlikleriyle önemli bir turizm potansiyeline sahiptir. 

Ulaşım 

Tuşba ilçesi, Van şehir merkezine sadece 10 kilometre mesafede bulunur, bu da ilçeye kara yolu 

ile ulaşımı son derece kolaylaştırır. İlçeye Van şehir merkezinden her türlü özel araç, otobüs ve 

minibüs ile rahatlıkla ulaşılabilir. Devlet kara yolu üzerinden Van’a ulaşım sağlanabilir ve buradan 

farklı ilçe ve köylere bağlantı yolları mevcuttur. 

C. PLANLAMA SÜRECİ 

1. MEVCUT DURUM TESPİTİ 

1.1. MÜLKİYET YAPISI 

Planlama çalışması yapılacak olan alan, Alaköy Mahallesi 102 Ada 1 Parsel’dir. Toplam 

109.506,67 m² yüzölçümüne sahip alanın mülkiyetinin tamamı Et ve Süt Kurumu Genel 

Müdürlüğü’ne aittir. Alanda Soğuk Hava Deposu,Mesken Resmi Kurum Binası vb. yapılar 

bulunmaktadır. 
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Harita 5. Kadastral Durum 

Tablo 1. Mülkiyet Dağılımı 

MAHALLE ADA PARSEL NİTELİK MALİK 
PARSEL 

ALANI (M²) 

Alaköy 102 1 

4 Adet İkamet Harici Çiftlik 

Binası, Soğuk Hava Deposu, 

Sosyal Tesis, Mesken Resmi 

Kurum Binası ve Arsası 

Et ve Süt 

Kurumu 

Genel 

Müdürlüğü 

109.506,67 

TOPLAM 109.506,67 

 

1.2. ARAZİ YAPISI 

Planlama alanın tamamı topografik açıdan yapılaşmaya elverişlidir. Yüksekliğin kuzey yönünden 

güney yönüne doğru arttığı ve genel olarak %0-10 arası eğimli bir yapıya sahip olduğu 

görülmektedir. 
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Harita 6. Arazi Yapısı 

 

Harita 7. Parsel’in Uzak Uydu Görüntüsü 
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Harita 8. Parsel’in Uydu Görüntüsü 

 

1.3. JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT 

“Van İli Tuşba İlçesi Alaköy Mahallesi 4204 Parselde Yapılacak Olan Yeni Et Kombinası ve 

Müştemilatlarına Ait Zemin Edüt Raporu” 22.08.2017 tarihinde T.C. Çevre ve Şehircilik İl 

Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. 

Planlama çalışması yapılacak olan alan “Önlemli Alan “5.1- Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, 

Oturma Sorunlu Alanlar” içerisinde kalmaktadır.  

İlgili raporun sonuç ve öneriler kısmı aşağıda verilmiştir; 
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Harita 9. Van İli Tuşba İlçesi Alaköy Mahallesi 4204 Parselde Yapılacak Olan Yeni Et Kombinası Ve 

Müştemilatlarına Ait Zemin Edüt Raporu Onay Sayfası 
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Harita 10. İmar Planına Esas Yerleşime Uygunluk Haritası 

 

2. EŞİK SENTEZİ 

Bu raporda verilen bilgi ve belgeler ile kurum görüşleri neticesinde eşik sentezi oluşturulmuştur. 

Gelen kurum görüşleri ve arazi incelemesi ardından, alan içerisinde herhangi bir eşik olmadığı 

belirtilmiştir. 
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Harita 11. Eşik Sentezi 

 

3. MER’İ PLANLAR 

3.1. 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

Planlama alanı, Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda 

“Çayır-Mera Alanı” olarak tanımlıdır. 
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Harita 12. Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’ndaki Durumu 

 

3.2. 1/5.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

Planlama alanını “Van İli Tuşba İlçesi Alaköy Mahalles 4204 Parsel Nazım İmar Planı (Mevzii)” 

sınırları içerisinde kalmaktadır. Nazım İmar Planı, Van Büyükşehir Belediye Meclisi'nin 

14/09/2017 tarih ve 300 sayılı kararı ile planlanmıştır. 

Mer’i nazım imar planında, “Tarım ve Hayvancılık Tesı̇s Alanı- Pasif Yeşil Alan” fonksiyonları 

bulunmaktadır.  Alanda ulaşım 10 metrelik taşıt yolları ile sağlanmaktadır. 
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Harita 13. Planlama Alanının Van İli Tuşba İlçesi Alaköy Mahallesi 4204 Parsel Nazım İmar Planı’ndaki 

Durumu 

D. ÖNERİ İMAR PLANI 

Planlama çalışması, Alaköy Mahallesi sınırları içerisinde yer alan ve toplam yüzölçümü 10,95 

hektar olan 102 ada 1 parsel numaralı taşınmazın 6,86 hektarlık bölümünü kapsamaktadır. Bu 

kapsamda, planlama alanı taşınmazın tamamı değil, yalnızca belirli bir kısmı olup, geri kalan 4,09 

hektarlık alan planlama dışında bırakılmıştır. 

1. PLAN GEREKÇESİ 

Bu plan değişikliği, Van İli, Tuşba İlçesi, Alaköy Mahallesi sınırları içerisinde yer alan ve Et ve 

Süt Kurumu’na ait olan 102 ada 1 parsel numaralı taşınmaz üzerinde gerçekleştirilmesi planlanan 

Güneş Enerjisi Santrali (GES) yatırımı doğrultusunda hazırlanmıştır. 

Söz konusu taşınmaz üzerinde halen Van Et Kombinası faaliyet göstermekte olup, parselin 

Kombina dışında kalan boş alanlarında, kurumun soğutma faaliyetlerinden kaynaklanan yüksek 

enerji giderlerinin azaltılması amacıyla Güneş Enerjisi Santrali kurulması planlanmıştır. Bu 

doğrultuda 4,5 MW kapasiteli çağrı mektubu alınmış ve devamında hazırlanan GES projesi 
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TEDAŞ tarafından onaylanmıştır. Ayrıca bu yatırım, 2025 Yılı Yatırım Programı kapsamında da 

uygun görülmüştür. 

 

Güneş Enerjisi Santrali kurulumunun tamamlanmasını takiben TEDAŞ tarafından yürütülecek 

kabul sürecinde, santral kurulum alanının imar planında "Yenilenebilir Enerji Alanı" olarak 

gösterilmesinin zorunlu olduğu belirtilmiştir. 

Bu nedenle, Van İli, Tuşba İlçesi, Alaköy Mahallesi, 102 ada 1 parsel üzerinde yer alan taşınmazın, 

TEDAŞ kabul sürecinin eksiksiz şekilde tamamlanabilmesi amacıyla, ilgili kısmında imar planı 

değişikliği yapılması gerekliliği doğmuştur. 

Hazırlanan plan değişikliği ile söz konusu alanda yapılacak Güneş Enerjisi Santrali kurulumunun 

hukuki ve teknik altyapısı sağlanarak, yatırımın gerçekleştirilmesi ve kurumun enerji 

maliyetlerinin azaltılması amaçlanmaktadır. 

1.1. ÇAĞRI MEKTUBU 

Et ve Süt Kurumu tarafından yapılan lisanssız elektrik üretim tesisi başvurusu, Vangölü Elektrik 

Dağıtım A.Ş. (VEDAŞ) Komisyonu tarafından değerlendirilmiş olup, Elektrik Piyasasında 

Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği’nin 5. maddesinin 1. fıkrasının (h) bendi kapsamında 

uygun bulunmuştur. Bu kapsamda 29.05.2024 tarihli ve 256172 sayılı çağrı mektubu Et ve Süt 

Kurumu’na verilmiştir. 

Et ve Süt Kurumu tarafından, Van İli, Tuşba İlçesi, Alaköy Mahallesi 102 ada 1 parsel üzerinde 

kurulması planlanan Güneş Enerjisi Santrali (GES), 4500 kW (4,5 MW) kurulu güce sahip olacak 

şekilde projelendirilmiştir. 
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Harita 14. Güneş Enerjisine Dayalı Üretim Tesisine İlişkin Teknik Değerlendirme Raporu  
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1.2. ÇED DURUMU 

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve 

Denetim Genel Müdürlüğü’nün 10.03.2025 tarihli ve 1963601 sayılı kurum görüşünde belirtildiği 

üzere, Van İli, Tuşba İlçesi, Alaköy Mahallesi 102 ada 1 parsel mevkiinde Et ve Süt Kurumu Van 

Et Kombinası Müdürlüğü tarafından yapılması planlanan 5,40 MWm / 4,50 MWe kapasiteli Güneş 

Enerji Santrali (GES) projesine ilişkin olarak; Bakanlığın Çevrimiçi ÇED Süreci Yönetim Sistemi 

(e-ÇED) ve ilgi yazı eklerinde yapılan incelemeler neticesinde, Van Valiliği (Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) tarafından söz konusu projeye yönelik 05.08.2024 tarihli ve 

E.202484 sayılı Karar ile "ÇED Gerekli Değildir" kararı verildiği anlaşılmaktadır. 
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Harita 15. ÇED Kurum Görüşü  
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2. GENEL KARARLAR 

Planlama alanında, alanın konum ve özellikleri belirlenerek fiziksel analizler ile 3194 sayılı İmar 

Kanunu ve ilgili yönetmelikleri çerçevesinde planlama çalışmaları yapılmış olup, bu kapsamda; 

• Arazi eğimi ve plan bütünlüğü gözetilerek planlama çalışmaları tamamlanmıştır. 

• Alanda “Enerjı̇ Üretim Alanı” önerilmiştir. 

3. 1/5.000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ TEKLİFİ 

Planlama alanı kapsayan daha önce yapılmış ve yürürlükte olan bir plan bulunduğundan, alanın 

1/5.000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği hazırlanmıştır. 

Bahse konu parsel üzerinde Et ve Süt Kurumu’na ait Kombina dışında yer alan boş kısımlara 

Kurumun Soğutma faaliyetlerinden dolayı yüksek olan enerji giderlerinin azaltılması kapsamında 

Güneş Enerjisi Santrali Kurulması planlanmıştır. 

Güneş Enerjisi Santrali Kurulması için 4.5 MW kapasiteye sahip çağrı mektubu alınmış akabinde 

TEDAŞ’a sunulan GES projesi onaylanmıştır. Ayrıca bahse konu santral kurulumu 2025 Yılı 

Yatırım Programında da uygun görülmüştür. 

Van İli Tuşba İlçesi Alaköy Mahallesi 102 Ada 1 Parsel Ges Amaçlı 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar 

Planı Değişikliği alan dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 2. Van İli Tuşba İlçesi Alaköy Mahallesi 102 Ada 1 Parsel Ges Amaçlı 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar 

Planı Değişikliği Alan Dağılımı 

FONKSİYON ALAN (M²) ORAN (%) 

Enerjı̇ Üretim Alanı 68.664,40 100,00 

TOPLAM 68.664,40 100,00  
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Harita 16. Van İli Tuşba İlçesi Alaköy Mahallesi 102 Ada 1 Parsel Ges Amaçlı 1/5.000 Ölçekli Nazım 

İmar Planı Değişikliği 

 

 

 



 

 

 

 

 

Van İli, Tuşba İlçesi, Alaköy Mahallesi, 102 Ada 1 

Parsel Güneş Enerji Santraline İlişkin 1/5.000 ölçekli 

Nazım İmar Planı  

E K İ 

PLAN AÇIKLAMA RAPORUDUR 

-Bu Plan Açıklama Raporu -31- sayfadır- 


